
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яда Чишмэ авылы,423190

__________________тел.: 18-8434812-31-00, Факс: (8-843481 2-20-22. chishma@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от «14» ноября 2018 года №545

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

от 18 июня 2018 года № 235 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета Новошешминского муниципального района 

некоммерческой организации Благотворительный Фонд «Социально -  
экономического развития Новошешминского района» на возмещение 

затрат, связанных со строительством «Детской школы искусств 
с ЗаГСом» в с. Новошешминск»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 

541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного 

комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

от 18 июня 2018 года № 235 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из бюджета Новошешминского муниципального района 

некоммерческой организации Благотворительный Фонд «Социально -  

экономического развития Новошешминского района» на возмещение затрат, 
связанных со строительством «Детской школы искусств с ЗаГСом» в с. 

Новошешминск»:
- пункт 13 приложения к постановлению Исполнительного комитета

mailto:chishma@tatar.ru


Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 июня 

2018 года № 235 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из 

бюджета Новошешминского муниципального района некоммерческой 

организации Благотворительный Фонд «Социально -  экономического развития 

Новошешминского района» на возмещение затрат, связанных со 

строительством «Детской школы искусств с ЗаГСом» в с. Новошешминск» 

изложить в следующей редакции:

- «Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан осуществляет проверку соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидий получателями субсидий, а также согласие 

получателей субсидии на осуществление таких проверок.»;

- абзац 8 пункта 10 приложения к постановлению Исполнительного 

комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

от 18 июня 2018 года № 235 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из бюджета Новошешминского муниципального района 

некоммерческой организации Благотворительный Фонд «Социально -  

экономического развития Новошешминского района» на возмещение затрат, 

связанных со строительством «Детской школы искусств с ЗаГСом» в с. 

Новошешминск» изложить в следующей редакции:

- «согласие получателя субсидий и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в 

целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении 

субсидий, на осуществление Исполнительным комитетом Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан, предоставившим субсидии, и 

органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок 

соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет 

приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях 

финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, 

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих



изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных 

средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями;»;

приложение к постановлению Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

от 18 июня 2018 года № 235 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из бюджета Новошешминского муниципального района 

некоммерческой организации Благотворительный Фонд «Социально -  

экономического развития Новошешминского района» на возмещение затрат, 

связанных со строительством «Детской школы искусств с ЗаГСом» в с. 

Новошешминск» дополнить пунктом 17 со следующим содержанием:

- «17. Условия и порядок заключения между главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств и получателем субсидии соглашения 

(договора) о предоставлении субсидии из соответствующего бюджета 

бюджетной системы Российской Федерации (далее - соглашение), а также 

дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости) 

в соответствии с типовой формой, установленной соответственно 

Министерством финансов Российской Федерации, финансовым органом 

субъекта Российской Федерации, финансовым органом муниципального 

образования, в том числе с учетом особенностей, установленных пунктом 8 

постановления Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 

541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями.»;

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном 

сайте Новошешминского муниципального района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального ра|

f/ 0 '

Р.Р. Фасахов


